

Nyt fra Naturturisme I/S april 2014



Kunstigt rev projekt tæt på at lykkes

Naturturisme I/S har gennem snart 2 år arbejdet målrettet på at skabe et nyt rev med den gamle ærøfærge M/F "Ærøsund". Projektet har været grundstødt, men ser nu ud til at blive trukket fri af skærene. Miljøministeren meddelte fredag at sagen genåbnes, og vi er nu meget optimistiske overfor, at projektet kan gennemføres.

Ny udvikling i sagen

Næstformand i Naturturisme I/S Flemming Madsen siger om den nye udvikling i sagen: "Det er fantastisk, at vi nu alligevel kan komme videre med projektet. Det er et win-win projekt for det sydfynske område. Vi skaber et rev, som inden for ganske kort tid bliver en oase for naturen i øhavet, samtidig med at det tiltrækker turister uden for sæsonen. Samlet set gavner det altså både naturen og turismen. Projektet vil sætte vores øhav på Danmarkskortet, og vi ved at dykkerne er begejstrede".

Del af Friluftsstrategien for Det Sydfynske Øhav

Skabelse af et nyt rev ved sænkning af M/F "Ærøsund" er forankret i Friluftsstrategien for Det Sydfynske Øhav. Dannelse af kunstige rev med miljøoprensede skibe er i udlandet en velkendt vej til at skabe mere natur og lokal erhvervsudvikling.



Naturen i Det Sydfynske Øhav er vores største ressource, og derfor har det været et ufravigeligt krav, at projektet ikke må være til skade for naturen i øhavet. Af samme grund har Danmarks førende eksperter gennemanalyseret M/F "Ærøsund" for skadelige materialer, lige fra fuger til maling. På baggrund heraf er der udarbejdet en oprensingsplan, som betyder, at skibet skal gennemgå en radikal oprensning, hvor blandt andet olierester, kabler, elektronik og asbest fjernes.

Herefter vil der være en mindre rest bly tilbage i malingen på M/F "Ærøsund". Samlet set 5-10 kg bly i svært opløselig form, som vil forsvinde fra færgen over den næste 50-100år, primært i sedimentet omkring skibet. Eksperterne har vurderet, at dette ikke vil have en negativ betydning for havmiljøet i øhavet.

Læs meget mere om projektet her på vores hjemmeside: www.naturturisme.dk

Hvis du vil vide mere: jens.moller@svendborg.dk eller rico.jensen@svendborg.dk

Åben Færge

Hvis du skulle have interesse for at se færgen og høre mere om projektet, har vi tilrettelagt et lille "åben færge" arrangement tirsdag den 13. maj fra kl.19-20.

Vi starter med en rundvisning på færgen, og efterfølgende vil der være lejlighed til at høre mere om projektet.

Der er kun 50 pladser, og tilmelding er efter først til mølle princippet. [Ler de første der får buddet, og I kan tilmelde jer her](#)

Med venlig hilsen

NATURTURISME I/S

Abildvej 5A, 2. sal
5700 Svendborg
6223 3045

Kontakt: Nanna Heinrich, nanna.heinrich@svendborg.dk

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet: Klik på Afmeld på [Naturturisme I/S' hjemmeside](#)